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A Jövő Háza Alapítvány fotó-
pályázatot hirdet a természet-
járóknak, a szabadidősportokat 
és a természetet kedvelőknek, 
a budai agglomeráció települé-
sein élőknek.

A pályázat célja: a fo-
tográfi a eszközeivel és kife-
jezésmódjával bemutatni a 
természetjárás szerepét, a 
természetjárás során átélt ka-
landokat, a hegyek, völgyek, 
erdők, természeti tájak szép-
ségeit, az ember alkotta kultu-
rális, történelmi építményeket, 
a természettel való együttélés 
követendő példáit.

Részvételi feltételek: A pályázaton korra, nemre, foglalko-
zásra való tekintet nélkül, az ország bármely pontjáról bárki 
részt vehet. Előnyt élveznek, akik a budai régió településein 
– Érd, Diósd, Sóskút, Pusztazámor, Tárnok, Százhalombatta, 
Törökbálint – területén élnek. 

A pályázaton két évnél nem régebben készült alkotásokkal le-
het pályázni, amennyiben a beküldött képeik nyilvános fotópá-
lyázaton, kiállításokon még nem szerepeltek, és a pályázó meg-
felel a természetfotózás etikai szabályainak. Nevezési díj nincs.

Egy pályázó maximum öt színes vagy fekete-fehér önálló, A/4-
es méretű papírképpel pályázhat. Manipulált fotó nem küldhető 
be! A beküldött képek mérete: minimum 20×30 cm-es, kasíro-
zatlan papírkép.

Díjazás: I. díj: 30 ezer forint értékű; II. díj: 20 ezer forint ér-
tékű; III. díj: 10 ezer forint értékű sporteszköz, szabadidő-ru-
házat, könyvcsomag. A díjakat a bírálóbizottság megoszt-
hatja. Egyes kategóriákban további különdíjakat oszthat ki. 
A budai régióból pályázók között különdíjakat sorsolunk ki.

Minden felvétel hátulján kér-
jük megjelölni a kép címét, a 
szerző nevét, címét, telefonszá-
mát, elektronikus elérhetősé-
gét, valamint az adott kép ké-
szítésének helyét és magassági 
pontját (a feliratokat lehetőleg 
alkoholos fi lctollal vagy rára-
gasztott címkével adják meg!). 
A digitális technikával készült 
képek esetében nem számít 
manipulációnak a kép zavaró 
elemeinek levágása, a digitali-
zálási hibák (karcolás, porszem) 
kiretusálása, a színes felvételek 
fekete-fehérré alakítása.

Beküldési határidő: 2018. március 30.
A pályázati anyagok leadhatók személyesen A Jövő Háza Ala-
pítvány címén (1138 Budapest, Népfürdő u. 15/D) munkaidő-
ben, vagy ugyanerre a címre megküldhetők. A borítékra írják 
rá: Fotópályázat 2018. 

A postai szállítás során keletkezett sérülésekért felelősséget 
nem vállalunk! A pályázók tudomásul veszik, hogy a beküldött 
képek elkészítésével vagy azok bemutatásával, kiállításával eset-
leg okozott személyiségi és szerzői jogsértésekért a felelősség a 
pályázót terheli. A résztvevők elfogadják a megállapított pályá-
zati feltételeket és egyben hozzájárulnak, hogy a rendezők a pá-
lyázattal kapcsolatos publikációkban képeiket térítésmentesen 
használják. 

Eredményhirdetés: 2018. április 18-án a Föld Napja alkal-
mából az újpesti Művelődési Központban megrendezésre ke-
rülő, kiállítással egybekötött nagyszabású rendezvényen. Szép 
felvételeket, sikeres pályázást kívánunk!

A Jövő Háza Alapítvány

ZÖLDVILÁG Fotópályázat és vándorkiállítás

Tisztelt Ügyfelünk!

Tájékoztatjuk, hogy az Érd és Térsé-
ge Víziközmű Kft. Üzletszabályzata 
a Magyar Energetikai és Közmű-sza-
bályozási Hivatal 2018. március 5-én 
kelt, KSFO_2018/6-4 (2018) számú 
határozatában foglalt jóváhagyásával 
módosult.

Az egységes szerkezetbe foglalt Üz-
letszabályzat 3. sz. módosítása 2018. 
március 8-tól hatályos, a jóváhagyott 
módosítások a hatálybalépés előtt 
megkötött szerződésekre is érvénye-
sek.

Az Érd és Térsége Víziközmű Kft. 
új Üzletszabályzata az Érd, Felső u. 
2. alatti ügyfélszolgálati irodában el-

érhető, a http://www.erdivízmuvek.
hu internetes oldalon hozzáférhető, 
és kérésére postai úton is díjmentesen 
rendelkezésre bocsátjuk.

ÉTV Kft.

Tájékoztatás
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Anyakönyvi hírek
Születések:

Biri Imre született: 2018. január 21. Édesanyja neve: 
Szabó Andrea

Házasságkötések: 

március: Varga Péter  és Németh Ilona

Halálesetek:

2017. november: Fehér Imre (1957)
2018. február: Szalai Károly (1929)
Kovács Ferencné szül.: Papp Mária  (1930)

Tisztelt sóskúti lakosok!

A szemétszállítás időpontjairól

Az önkormányzat hús-
vét után, április 3-ától 
megkezdi a szelektív 
hulladékgyűjtő edé-
nyek kiosztását. A sze-
lektív hulladékgyűjtő 
edényekben ezentúl a 
papír és műanyag hul-

ladékot szétválogatva külön-külön gyűjtőedényben tudják 
majd kihelyezni a szállítás napjára.

Ameddig a gyűjtőedények kiosztása be nem fejeződik a 
szelektív hulladékot a szolgáltató az eddig szokásos átlát-
szó műanyag zsákban kihelyezve is elszállítja.

Az önkormányzat munkatársai a szelektív hulladékgyűj-
tő edényeket házhoz szállítják előre meghatározott ütem-
terv szerint. A hulladékgyűjtő edények átvételére minden 
hulladékszállítási szerződéssel rendelkező ingatlantulajdo-
nos jogosult. A kiszállítás időpontjáról a lakosok előzetes 
értesítést kapnak. Amennyiben ebben az időpontban nem 
tartózkodik otthon, a szelektív hulladékgyűjtőt a Község-
házán h-cs: 8–15-ig, p: 8–12-ig átveheti, lakcímkártya be-
mutatásával (szomszéd, hozzátartozó esetében meghatal-
mazással) . 

(Önkormányzat)

Sóskút Község Önkormányzatának Képviselő Testülete 
a 6/2018.(II.15.) határozatában döntött arról, hogy a 65 év 
feletti sóskúti lakosok számára lehetőséget ad arra, hogy 
aki igényt tart rá, a háziorvosoknál kérheti a tüdőgyulladás 
elleni védőoltás beadását: Prevenár 13 néven.

Az oltóanyag 16 200,-ft/ adag árban lehet beszerezni, me-
lyet az Önkormányzat átvállal azon 65 év felettiektől, akik 
a tüdőgyulladást idős korukra el szeretnék kerülni.

Akik lakcímkártyával rendelkeznek és a háziorvosuk vé-
leménye alapján jogosultak lehetnek (65 év feletti krónikus 
betegek, 65 év felett saját kérésre). A védettséget egy injek-
ció beadása biztosítja élete végéig.

Az oltást igénylő minden esetben konzultáljon háziorvo-
sával, s annak véleményét fi gyelembe véve, kérje az oltást.

Az időskori tüdőgyulladás és agyhártyagyulladás egyik 
fő oka a Streptococcus pneumoniae (pneumococcus). Egy 
2010-es felmérés szerint a 65 évesnél idősebb korcsoport-
ban hozzávetőlegesen 50%-kal csökkent az  adatokhoz vi-
szonyítva, a pneumococcus okozta fertőzések száma. Az 
eseteknek megközelítőleg 20-25%-áért, a közösségben 
szerzett tüdőgyulladások, 10%-áért a PCV13 szerotípusok 
a felelősek a 65 évesnél idősebbeknél, ugyanakkor poten-
ciálisan megelőzhetőek ebben a korcsoportban a PCV13 
használatával.  

Segít megelőzni az olyan betegségeket, mint a tüdőgyul-
ladás (pneumónia), vérmérgezés (szepszis) vagy bak-
tériumok jelenléte a véráramban (bakteriémia) az agy-
hártyagyulladást (meningitisz), amiket a Streptococcus 
pneumoniae nevű baktérium 13 típusa okoz.

Ez semmi képpen nem kötelező erejű! Mindenki gondolja 
át, az Önkormányzat biztosítja a lehetőséget azok számára, 
akik ezzel élni szeretnének!

Mátrai Miklósné 
Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke

Kommunális hulladékszállítás: minden héten kedden.
Szelektív hulladék gyűjtése: műanyag-papír: minden hó-

nap utolsó szerdáján (átlátszó zsákban kötegelve)
Zöldhulladék szállítás: április 1. és november 30. között 

minden hónap negyedik szombat (bármilyen zsákban).
Önkormányzat

Tájékoztatás szelektív 
hulladékgyűjtő edények kiosztásáról
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A Sóskút Község Önkormányzat 
Képviselő-testületének 5/2018.

(II.28.) önkormányzati rendelete 
az önkormányzat 2018. évi 

költségvetéséről

A Sóskút Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogal-
kotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés f) pontjában meghatározott fel-
adatkörében eljárva a 2018. évi költségveté-
séről a következők szerint rendelkezik: 

A rendelet hatálya
1. §

A rendelet hatálya a Sóskút Község Önkor-
mányzatra, a képviselő-testületre, annak 
bizottságaira, a Sóskúti Közös Önkormány-
zati Hivatalra, valamint a Dimbes-Dombos 
Óvodára terjed ki. 

A költségvetés címrendje
2. § 

Az önkormányzat irányítása alá tartozó 
intézmény, a Dimbes-Dombos Óvoda és 
a Sóskúti Közös Önkormányzati Hivatal 
külön-külön egy-egy címet alkot. Az ön-
kormányzathoz tartozó feladatok – nem 
intézményi kiadások - külön-külön címet 
alkotnak.

A költségvetés bevételei 
és kiadásai

3. §
(1) A képviselő-testület az önkormányzat 

2018. évi költségvetése összevont mérlegé-
nek: 

a) bevételi főösszegét 716.698.077 Ft-ban, 
azaz hétszáztizenhatmillió-hatszázki-
lencvennyolcezer-hetvenhét forintban  

b) kiadási főösszegét 716.698.077 Ft-ban, 
azaz hétszáztizenhatmillió-hatszázki-
lencvennyolcezer-hetvenhét forintban  

határozza meg. 

(2) A képviselő-testület a Dimbes-Dom-
bos Óvoda 2018. évi költségvetése összevont 
mérlegének:

a) bevételi főösszegét 124.538.783 Ft-ban, 
azaz százhuszonnégymillió-ötszázhar-
mincnyolcezer-hétszáznyolcvanhárom 
forintban

b)  kiadási főösszegét 124.538.783 Ft-ban, 
azaz százhuszonnégymillió-ötszázhar-
mincnyolcezer-hétszáznyolcvanhárom 
forintban  

határozza meg.

(3) A képviselő-testület a Sóskúti Közös 
Önkormányzati Hivatal 2018. évi költségve-
tése összevont mérlegének:

a) bevételi főösszegét 97 441 925 Ft-ban, 
azaz kilencvenhétmillió-négyszáz-
negyvenegyezer-kilencszázhuszonöt 
forintban

b) kiadási főösszegét 97 441 925 Ft-ban, 
azaz kilencvenhétmillió-négyszáz-
negyvenegyezer-kilencszázhuszonöt 
forintban  

határozza meg.

(4) A képviselő-testület a 2018. évi költ-
ségvetést részletesen az alábbiak szerint ha-
tározza meg:

a) Önkormányzat: 
471 689 195 Ft működési, közhatalmi be-

vétel  
118 200 000 Ft felhalmozási bevétel
585 994 798 Ft működési és fi nanszírozási 

kiadás
130 703 279 Ft felhalmozási kiadás
a költségvetési hiány/többlet: 
126 808 882 Ft költségvetési hiány, mely-

nek fedezete
126 808 882 Ft előző évi költségvetési ma-

radvány igénybevétele
 

b) Dimbes-Dombos Óvoda
120 753 862 Ft működési bevétel, 
50 000 Ft felhalmozási bevétel melyből
120 743 862 Ft, az irányító szervtől kapott 

támogatás
(intézményi fi nanszírozás)
119 839 783 Ft működési kiadás
4 699 000 Ft felhalmozási kiadás
a költségvetési hiány/többlet: 
3 734 921 Ft költségvetési hiány, melynek 

fedezete
3 734 921 Ft előző évi költségvetési ma-

radvány igénybevétele

c) Sóskúti KÖH 
93 238 876 Ft működési bevétel, melyből
25 045 120 Ft egyéb működési bevétel 
68 193 756 Ft, az irányító szervtől kapott 

támogatás
(működési intézményi fi nanszírozás)
95 409 925 Ft működési kiadás
  2 032 000 Ft felhalmozási kiadás
a költségvetési hiány/többlet: 

4 203 049 Ft nincs tervezett költségvetési 
hiány, melynek fedezete

4 203 049 Ft előző évi költségvetési ma-
radvány igénybevétele

Költségvetési bevételek 
és kiadások

4. §
Az önkormányzat költségvetési bevétele-
inek forrásonkénti és kiadásainak címen-
kénti részletezését tartalmazó pénzügyi 
mérleget az 1. sz. melléklet, az ehhez kap-
csolódó fi nanszírozási egyenleget a 2. sz. 
melléklet tartalmazza. Az Önkormányzat 
kötelező feladatai bevételeinek forrásonkén-
ti és kiadásainak címenkénti részletezését 
tartalmazó pénzügyi mérleget az 3. sz. mel-
léklet, az ehhez kapcsolódó fi nanszírozási 
egyenleget a 4. sz. melléklet tartalmazza. 
Az Önkormányzat önként vállalt feladatai 
bevételeinek forrásonkénti és kiadásainak 
címenkénti részletezését tartalmazó pénz-
ügyi mérleget az 5. sz. melléklet, az ehhez 
kapcsolódó fi nanszírozási egyenleget a 6. 
sz. melléklet tartalmazza.

5. § 
(1) Az önkormányzat működési, fenntartá-
si és fi nanszírozási kiadási előirányzatait a 
képviselő-testület a következőkben határoz-
za meg:

működési előirányzat összesen:  
527 864 413 Ft

személyi jellegű kiadás 64 397 320 Ft
munkaadókat terhelő járulékok   

13 163 497 Ft
dologi kiadások 162 100 000 Ft
ellátottak juttatásai  29 857 776 Ft
speciális célú támogatás   13 300 000 Ft
átadott pénzeszköz 27 166 000 Ft
fi nanszírozási kiadások 192 094 698 Ft
elvonások, befi zetések 25 785 122 Ft

(2) A Dimbes-Dombos Óvoda működési 
kiadási előirányzatait a képviselő-testület a 
következőkben határozza meg:

működési előirányzat összesen:  
119 839 783 Ft

személyi jellegű kiadás 89 001 179 Ft
munkaadókat terhelő járulékok  

18 138 604 Ft
dologi kiadások  12 700 000 Ft

(3) A Sóskúti Közös Önkormányzati Hiva-
tal működési kiadási előirányzatait a képvi-
selő-testület a következőkben határozza meg:

Az önkormányzat 2018. évi költségvetése
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működési előirányzat összesen:  
95 409 925 Ft

személyi jellegű kiadás 66 006 325 Ft
munkaadókat terhelő járulékok  

13 969 600 Ft
dologi kiadások 15 434 000 Ft

(4) Az önkormányzat költségvetési szer-
vei és feladatai működési bevételeit és 
kiadásait kiemelt előirányzatonként és cí-
menként a 7., 9/A., 9/B., 12., 13., 14., 15. sz. 
melléklet tartalmazza.

6. §
(1) Az önkormányzat beruházási, felújítási 
és felhalmozási kiadásai összesen 130 703 
279 Ft

A felújítási és felhalmozási kiadásokból 
a beruházások előirányzata  
24 203 279 Ft

felújítások előirányzata 103 000 000 Ft
felhalmozási célú átadott pénzeszköz 

3 500 000 Ft   
(2) A Sóskúti Közös Önkormányzati Hi-

vatal beruházási kiadásai összesen 2 032 
000 Ft

(3) A Dimbes-Dombos Óvoda beruházási 
kiadásai összesen 4 699 000 Ft  

(4) Az önkormányzat és költségvetési 
szervei beruházási (felhalmozási) és felújí-
tási kiadásait feladatonként a 8., 9/A., 9/B, 
10., 11. és 15. sz. melléklet tartalmazza.

7. §
Az önkormányzat 2018. évi költségvetésé-
nek általános tartaléka 58 130 385 Ft, azaz 
ötvennyolcmillió-százharmincezer-három-
száznyolcvanöt forint. 

8. §
Az önkormányzat 2018-ban induló több 
éves kihatással járó beszerzést nem tervez.  

9. §
Az Önkormányzatnak jelenleg folyamatban 
lévő, EU támogatással megvalósuló projekt-
je nincs.  

10. § 
Az önkormányzatnak a 2018. évben adós-
ságot keletkeztető ügylete nincs. Kezesség-
vállalásból fennálló kötelezettsége jelenleg 
nincs.  

A költségvetési létszámkeret
11. §

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 
költségvetési szerveinek létszámkeretét a 7. 

sz. mellékletben feltüntetett részletezésben 
állapítja meg. Az önkormányzat kiadásai 
között a a 2018. évben közfoglalkoztatást 
nem tervez.   

(2) A Dimbes-Dombos Óvoda esetében az 
engedélyezett létszámkeretet a 9/B. sz. mel-
léklet tartalmazza.    

(3) A Sóskúti Közös Önkormányzati Hi-
vatal esetében az engedélyezett létszámke-
retet a 9/A. sz. melléklet tartalmazza.    

A költségvetés végrehajtására 
vonatkozó szabályok.

12. §
Az önkormányzat és a költségvetés szervei 
bevételi és kiadási előirányzatai év közben 
megváltoztathatóak.

13. §
A Képviselő-testület kizárólagos határköré-
be tartozik a költségvetési rendelet módosí-
tása.

Ha év közben az Országgyűlés, a Kor-
mány, illetve valamely költségvetési fejezet, 
vagy elkülönített állami pénzalap az önkor-
mányzat számára pótelőirányzatot biztosít, 
vagy a képviselő-testület határozatában dönt 
a költségvetésben nem szereplő kiadásról, 
a polgármester ennek megfelelően módo-
síthatja a helyi önkormányzat bevételeit és 
kiadásait. 

14. §
A működési kiadások – a főösszeg meg-
változtatása nélkül – az intézményen belül 
átcsoportosíthatóak. Ha az átcsoportosításra 
magasabb szintű jogszabály rendelkezésére, 
vagy a képviselő-testület határozata alapján 
van szükség, akkor az, az összeghatárra te-
kintet nélkül végrehajtandó. A polgármester 
önállóan az önkormányzat vonatkozásában 
a költségvetési évben alkalmanként 1.000. 
000 Ft-ig dönthet az átcsoportosításról, 
azonban az összes átcsoportosítás a tár-
gyévben összesen nem haladhatja meg az 
5.000.000 Ft-ot, a Közös Önkormányzati 
Hivatal vonatkozásában az összes átcsopor-
tosítás a tárgyévben összesen nem halad-
hatja meg a 2.000.000 Ft-ot.  Az előirány-
zat módosításról a jegyző előkészítésében a 
polgármester a képviselő-testületet negyed-
évente tájékoztatja.

Az óvodavezető önállóan a költségvetési 
évben alkalmanként 500. 000 Ft-ig dönt-
het az átcsoportosításról, azonban az ösz-
szes átcsoportosítás a tárgyévben összesen 
nem haladhatja meg az 2.000.000 Ft-ot. Az 
előirányzat módosításról a jegyző előkészí-
tésében az óvodavezető a képviselő-testüle-
tet negyedévente tájékoztatja.

A polgármester az általános tartalék fel-
használásáról a költségvetési évben alkal-
manként 1.000.000 Ft-ig önállóan rendel-
kezhet, azonban az összes felhasználás a 
tárgyévben együttesen nem haladhatja meg 
a 3.000.000 Ft-ot. Az általános tartalék fel-
használásáról a jegyző előkészítésében a 
polgármester a képviselő-testületet 30 na-
pon belül tájékoztatja.

Az önkormányzat vagyonáról és a va-
gyonnal való gazdálkodás egyes szabá-
lyairól 3/2013. (III.13.) számú rendelet 21. 
§-ának helyébe a következő rendelkezés lép:

21. §

A jóváhagyott előirányzatokon belül a 
polgármester, valamint az óvodavezető sza-
badon kötelezettséget vállalhat. A kötele-
zettségvállalás mértékét az éves költségve-
tésről szóló rendelet állapítja meg.

(5) A jóváhagyott előirányzatokon belül a 
polgármester alkalmanként nettó 2.000.000 
Ft-ig vállalhat kötelezettséget. Ennél na-
gyobb összegű kötelezettségvállalásról a 
képviselő-testület határoz.

(6) A jóváhagyott előirányzatokon belül 
az óvodavezető alkalmanként nettó 500.000 
Ft-ig vállalhat kötelezettséget. Ennél na-
gyobb összegű kötelezettségvállalásról a 
képviselő-testület határoz.

(7) A polgármester az önkormányzat sza-
bad pénzeszközeit összeghatárra tekintet 
nélkül felhasználhatja, de kizárólag a Ma-
gyar Állam által teljes mértékben garantált 
állampapírok (államkötvény, kincstárjegy) 
vásárlására, valamint az önkormányzat 
számlavezető bankjánál történő lekötésre. 

15. §
A többletbevételek, valamint a feladatok 
elmaradásából származó megtakarítások 
felhasználására csak a képviselő-testület en-
gedélyével kerülhet sor.  

Záró rendelkezés
16. § 

Jelen rendelet a kihirdetése napján lép ha-
tályba, rendelkezéseit azonban 2018. január 
1-ig visszamenőleg kell alkalmazni.

 dr. Újházi Miklós  König Ferenc
 jegyző polgármester

A rendeletet a Sóskút Község Önkor-
mányzat Képviselő-testülete a 2018. február 
26-ai ülésen fogadta el, kihirdetve 2018. feb-
ruár 28 -án lett.

dr. Újházi Miklós
 jegyző
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Az Andreetti Károly Általános és 
Művészeti iskola tornacsarnokában 
rendezték meg Sóskút március 15-ei 
központi ünnepségét. Az esemény-
hez méltón feldíszített teremben a di-
ákokon kívül megjelentek a település 
önkormányzatának vezetői és képvi-
selő-testületének tagjai, a civil szer-
vezetek képviselői valamint számtalan 
érdeklődő, sóskúti lakos.

Az ünnepséget a Sóskúti Ifjúsági 
Zenekar nyitotta meg, Kaszás Sándor 
vezényletével.

Ezt követően König Ferenc polgár-
mester lépett a mikrofonhoz. Meg-
nyitó beszédében elmondta, hogy az 
1848–49-es forradalom és szabadság-
harc Magyarország újkori történeté-
nek egyik meghatározó eseménye, a 
nemzeti identitás egyik alapköve. 

„Erre az ünnepre büszke minden 
magyar, határainkon innen és azon 
túl. Méltán is lehetünk büszkék, hi-
szen 1848. március 15-én példaér-
tékűen cselekedtek a márciusi ifjak, 
mikor szabadságukért szembeszálltak 
a hatalommal.

A történelem azt is bebizonyította, 
hogy nemcsak a fi atalokról kell meg-
emlékezni, hanem azokról a szemé-
lyekről is, akik ezt a szellemet a későb-
biekben is tovább vitték. Fontos, hogy 
minden kornak meglegyenek a maga 

példaképei, ami igaz az egész ország 
vonatkozásában, de igaz egy kisebb 
település életében is. Az idei évben 
Sóskút képviselő-testületének döntése 
alapján ezen az ünnepségen két olyan 
személy kap elismerést, akiknek több 
évtizedes munkájukért Sóskút Község 
örökre hálával tartozik.”

Eskulits Tamásné – sokak által sze-
retett Ilonka néni – élete összeforrt 
az óvodával, ahol sok száz gyermek 
fejlődését egyengette. Ábel Julianna 
– Julika néni – a pedagógusi pályát 
mindig szolgálatnak tekintette, emel-
lett aktív résztvevője volt a falu közös-
ségi életének. Mindketten a Sóskútért 

Emlékérmet vehették át König Ferenc 
polgármestertől illetve az iskola és az 
óvoda jelenlegi vezetőitől.

Az elismerések átadását követően 
Kuzselné Schóber Ágnes az iskola 
igazgatója mondta el ünnepi beszédét.

A beszéd során kiemelte, nemzeti 
ünnepeink közül kiemelkedő helyet 
foglal el március 15-e, hiszen minden 
magyar, a legkülönbözőbb gondolko-
dású ember is magáénak vallja, saját-
jának érzi ezt az ünnepet.

„A magyar nép mindig tiszta szívvel, 
fenntartások nélkül ünnepel ezen a na-
pon. A magyarság büszkén emlékezik 
vissza a 170 éve lezajlott forradalom és 
szabadságharc példaértékű üzeneteire. 
Azon az esős délelőttön megszületett 
valami, egy olyan erő mely megren-
gette az akkori Pest utcáit.  A szabad-
ságot nem egy arctalan tömeg vívta 
ki.  Az emberek kiknek neveit örökre 
emlékezetünkbe véstük – Petőfi , Jókai, 
Táncsics és a többiek –, ők azok, akik a 
közös célért tenni tudtak és legfőkép-
pen tenni akartak. Személyes példájuk-
kal teremtették és alkották meg a sza-
badságot. Mindehhez nélkülözhetetlen 
volt az említett erő. Az erő, melyet úgy 
hívnak: összefogás!  Akaratukat össze-
kovácsolta, erejüket megsokszorozta, 
mert tudták, hogy nagy dolgokra képe-
sek, ha összefognak. 

Nemzeti ünnepünk



Sóskúti Híradó – 2018/2 7Sóskúton történt

A nemzet összetartásának tudata 1848 
óta a leggazdagabb erkölcsi, szellemi és 
érzelmi erőforrásunk. Éljen bennünk is 
a tudás, hogy összefogva nagy eredmé-
nyeket érhetünk el. Az összefogáshoz 
bizalomra van szükség, amely nélkül az 
ország nem működhet jól.

Mindez igaz egy vidéki település la-
kóira is, hiszen Sóskút a mi kis orszá-
gunk, földünk, életterünk”. 

Az ünnepség második részében az 
iskola 4. osztályos tanulói adtak elő 
egy zenés, irodalmi összeállítást, 
amely az 1848–1849–es forradalom 
és szabadságharc eseményeire épült. 
Az előadás színvonalára jellemző, 
hogy annak befejezésekor vastapssal 
jutalmazták a nézők.

Pusztay Sándor

Ábel Julianna Sóskúton szüle-
tett. Hivatásaként az oktatást 
választotta, több évtizeden át 
tanította a sóskúti alsó tagoza-
tos gyerekeket.

Munkáját mindenkor a hi-
hetetlen mértékű precizitás, 
magas szintű szakmai tudás és 
felkészültség jellemezte. Volt 
tanítványai megbecsüléssel, 
tisztelettel és elismeréssel gon-

dolnak rá. 
Szeretett lakóhelye történetének feltárását több kötetes 

sorozatban jelentette meg, a szélesebb nyilvánosság elé 
tárva a falu gazdag múltját és természeti szépségét. 

Igazi lokálpatrióta, hiszen aktív résztvevője volt a falu 
közösségi életének. Képviselőként részt vett a Sóskúti 
Önkormányzat munkájában, a mai napig a Sóskúti 
Egyházközség Képviselő-testületének tagja.

Munkája elismeréseként 1985-ben Kiváló Munkájáért 
Miniszter Tanácsi kitüntetésben részesült. 2015-ben a 
Pedagógus Szolgálati emlékérem miniszteri elismerését 
vehette át.

A mai napig szívesen részt vesz az általános iskola éle-
tében. Olyan pedagógus Ő mind a mai napig, aki számára 
a tanítás, a nevelés, a tudás átadása nem záródik be az 
iskola kapujának becsukódásával. 

Egész élete, munkássága példaértékű a szemünkben.
Személye és az általa képviselt értékrend egyben mérce 

és követendő példa az egész közösség számára.

A Heves megyei Kál községből 
1955-ben 18 évesen egy bőrönd-
del érkezett meg a számára isme-
retlen Sóskútra, ahová óvónőnek 
jelentkezett. Óvónői pályáját 
1955. július 1-jén kezdte meg. 

A kedves, jókedvű fi atal lányt 
gyorsan a szívükbe zárták a he-
lyi emberek. Hamarosan csalá-
dot alapított és otthonra talált a 
községben.

1960-ban a Pusztazámori és 
a Sóskúti Óvoda vezetője lett.  32 éven át irányította a két 
óvodát, 1992-ben ment nyugdíjba.

Jókedvű, egyenes jelleme, emberszeretete és munkabírá-
sa lehetővé tette számára, hogy példamutató vezető legyen. 

Szakmai igényessége mintát adott a kollégáinak. Mély 
elkötelezettsége a községi óvoda iránt megkérdőjelezhe-
tetlen volt. Neve évtizedekre egybeforrt az óvoda fejlesz-
tésének ügyével. 

Nem csak a szakmai munka fejlődését tartotta fontos-
nak, de mindent elkövetett, hogy a településen felépül-
hessen egy korszerű óvodaépület. Közbenjárásának és 
állhatatos munkájának köszönhetően nyitotta meg kapuit 
1977-ben a háromcsoportos óvodaépület, melyet a község 
lakói társadalmi munkában építettek fel.

Hosszú pályafutása alatt sok száz gyermek fejlődését 
egyengette. Áldozatos munkájáért Sóskút község örökre 
hálával tartozik.  

Ábel Julianna – „Julika néni” Eskulits Tamásné 
született Farkas Ilona – „Ilonka néni”
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Országgyűlési választások 
2018. április 8. 

Az országgyűlési választás egyfordulós, érvényességi kü-
szöb nélküli, egyszerű választás. Azaz függetlenül a vá-
lasztáson részt vevők számától érvényes a választás, ha Pest 
megye 1. sz. egyéni választási kerületében legalább egy ér-
vényes szavazatot leadnak. A választáson az a jelölt nyeri el a 
mandátumot, aki a legtöbb érvényes szavazatot kapja.

A választás napján mindenki 2 db szavazólapot fog kap-
ni. Az egyiken az egyéni választókerületi képviselő-je-
löltek lesznek. A másikon az országos listát állító pártok, 
vagy pedig a nemzetiségi önkormányzatok szerepelnek. 

A jelöltek, valamint a listák a szavazólapon nem ABC, 
hanem sorsolás szerinti sorrendben szerepelnek. Az alábbi-
akban ismertetjük azokat, akik lapzártakor nyilvántartásba 
vett jelöltek, listák. Visszalépések miatt ez a névsor, illetve 
lista április 8.-ig még változhat. 

I. Hogyan szavazhatunk?

Úgy, mint eddig. A szavazás módjában nincs változás. A 
legfontosabb a szavazásra való jogosultság igazolása. Azaz 
a személyazonosság, valamint a lakcím igazolása. 

A választás napján reggel 6.00 órától este 19.00 óráig lehet 
szavazni. A szavazóhelyiségben először igazolni kell a sze-
mélyazonosságot. Erre alkalmas bármely arcképes igazol-
vány, személyi igazolvány, útlevél, vagy jogosítvány. Ezek 
mellett szükség van a lakcím igazolására is, azaz a lakcím-
kártyára. Lehetnek még olyan idős szavazók, akiknek füzet-
szerű személyi igazolványa van, és nem rendelkeznek lak-
címkártyával. Az ő igazolványukban rögzítve van a lakcím 
is, így nekik ez az egy dokumentum is elegendő. Rendkívül 
fontos, hogy csak érvényes okmánnyal lehet szavazni! 
Aki lejárt érvényességű okmánnyal jelenik meg a szavazá-
son, azt a szavazatszámláló bizottságnak vissza kell utasí-
tania. Kérek ezért mindenkit, hogy még most ellenőrizze le, 
hogy okmánya érvényes-e még! Ha nem, akkor az érdi ok-
mányiroda központjában, vagy annak tárnoki kirendeltségén 
még időben igényeljen új személyi igazolványt!

A választási jogosultság igazolását a választói névjegyzék 
aláírása és a szavazólapok, valamint a boríték átvétele köve-
ti. A szavazat leadásához rendelkezésre áll a szavazófülke. A 
szavazás a jelöltek neve melletti, illetve a listák feletti körben 
elhelyezett két egymást metsző vonallal (+, vagy X), tollal tör-
ténhet. A borítékba tett szavazólapokat pedig a szavazatszám-
láló bizottság előtt elhelyezett urnákba kell bedobni. 

Szeretném felhívni mindazok fi gyelmét, akik korábban a 
Polgárok Házában szavaztak, hogy áprilisban új helyszín-
nel kell megismerkedniük. A sóskúti 2. sz. szavazókör sza-
vazóhelyiségét áthelyeztük a Gondozóközpont épületébe 

(Fő u. 3.), így most már mindhárom szavazóhelyiség aka-
dálymentes épületben van. 

Aki a szavazás napján Magyarországon belül más tele-
pülésen tartózkodik, az kérheti, hogy ott szavazhasson. Az 
átjelentkezési kérelmet legkésőbb április 6.-án (pénteken) 
16.00 óráig nyújthatja be. A kérelem benyújtható online 
módon a www.valasztas.hu weblapon erre biztosított fe-
lületen, vagy személyesen a sóskúti Községházán a hiva-
tal nyitvatartási idejében. Beküldhető még postán is, de 
csak akkor érvényes, ha a postai küldemény április 6.-ig 
megérkezik a Községházára. A mozgásában akadályozott 
szavazó mozgóurnát igényelhet. Az előzetes igénylés ha-
tárideje szintén április 6. 16.00 óra. Módja és helye meg-
egyezik az átjelentkezéssel (online, vagy írásbeli kérelem) 
Ezen kívül lehetőség van még mozgóurnát igényelni a sza-
vazás napján, április 8.-án 15.00 óráig a szavazatszámláló 
bizottsághoz eljuttatott írásbeli kérelemmel. Fontos tudni, 
hogy mozgóurnát csak egészségi állapot, vagy fogva tartás 
miatti akadályoztatás esetén lehet igényelni, munkahelyi 
elfoglaltságra hivatkozva nem vehető igénybe. 

Arra biztatok mindenkit, akinek módja van rá, hogy a 
kérelmeket online nyújtsa be. Ez kényelmes és gyors ügy-
intézést tesz lehetővé, nincs kötve senki a választási iroda 
nyitvatartási idejéhez és biztos, hogy a kitöltött kérelem 
időben megérkezik a választási irodához. 

A szavazás módjával és az említett kérelmek benyúj-
tásával kapcsolatban további információkat, segítséget 
kaphatnak a Nemzeti Választási Iroda már említett www.
valasztas.hu című honlapján, valamint a Községházán sze-
mélyesen, a 23 560 561-es telefonszámon és az ugyfelszol-
galat.soskut@t-online.hu e-mail címen. 

II. Kikre szavazhatunk?

1. Egyéni jelöltek

1. Vágó Sebestyén Jobbik Magyarországért Mozgalom 
2. Weith Katalin  Kell Az Összefogás Párt
3. Turcsán Szabolcs  Lehet Más A Politika
4. Kozák István Krisztián  Tenni Akarás Mozgalom 
5. Marton Janka Aquila Párt 
6. Szécsi Barbara Magyar Kétfarkú Kutya Párt
7. Aradszki András Fidesz – Magyar Polgári Szövetség, 
 Kereszténydemokrata Néppárt
8. Dr. Csőzik László Magyar Szocialista Párt, 
 Párbeszéd Magyarországért Párt
9. Gál Alex  Momentum Mozgalom
10. Szunai Gábor Miklós  Magyar Igazság És Élet Pártja
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2. Országos (párt) listák

1. Tenni Akarás Mozgalom 
2. Összefogás Párt
3. Családok Pártja
4. Demokratikus Koalíció
5. Együtt – A Korszakváltók Pártja 
6. Európai Roma Keresztények Jobblétéért Demokrati-

kus Párt
7. Fidesz – Magyar Polgári Szövetség, Kereszténydemok-

rata Néppárt
8. Iránytű Párt 
9. Jobbik Magyarországért Mozgalom
10. Kell Az Összefogás Párt
11. Közös Nevező 2018
12. Lehet Más A Politika
13. Magyarországi Cigánypárt
14. Magyarországon Élő Dolgozók És Tanulók Pártja
15. Magyar Igazság És Élet Pártja 
16. Magyar Kétfarkú Kutya Párt
17. Magyar Demokratikus Unió
17. Momentum Mozgalom
18. Magyar Szocialista Párt, Párbeszéd Magyarországért 

Párt
19. Magyar Munkáspárt
20. Net Párt 
21. Rend És Elszámoltatás Párt
22. Sportos És Egészséges Magyarországért Párt
23. Szegény Emberek Magyarországért Párt

3. Nemzetiségi listák

1. Bolgár Országos Önkormányzat
2. Szerb Országos Önkormányzat 
3. Országos Roma Önkormányzat 
4. Országos Örmény Önkormányzat 
5. Magyarországi Görögök Országos Önkormányzata
6. Magyarországi Németek Országos Önkormányzata 
7. Magyarországi Románok Országos Önkormányzata
8. Országos Horvát Önkormányzat 
9. Országos Lengyel Önkormányzat
10. Országos Ruszin Önkormányzat
11. Országos Szlovén Önkormányzat
12. Országos Szlovák Önkormányzat
13. Ukrán Országos Önkormányzat

Akiket úgy vettek fel a nemzetiségi névjegyzékbe, hogy 
annak hatálya kiterjed az országgyűlési választásokra, 
azok az egyéni kerületi jelölt mellett a nemzetiségi listára 
adhatják le a szavazatukat, a pártok közül nem választ-
hatnak. 

Dr. Újházi Miklós
jegyző

Tisztelt Szülők!

Tájékoztatjuk Önöket az Andreetti Károly Általános 
Iskola és Művészeti Iskolába, valamint az Andreetti 
Károly Általános Iskola és Művészeti Iskola Pusztazámori 
Tagintézményébe történő beiratkozásról.

Ideje: 2018. április 12-én (csütörtökön) 800-1900 óráig
2018. április 13-án (pénteken) 800-1800 óráig
Helye: Andreetti Károly Általános Iskola és Művészeti 

Iskola, 2038 Sóskút, Tulipán u. 9.  

A következő dokumentumokra, illetve kitöltésükre lesz 
szükség a beiratkozáskor (a dokumentumok letölthetőek 
a honlapról: iskola.soskut.hu, illetve helyben kitölthetőek):

– Adatlap az iskolai beiratkozáshoz
– Nyilatkozat etika/hit- és erkölcstan-oktatásról
– Nyilatkozat szülői felügyeleti jogról 
– Nyilatkozat életvitelszerű tartózkodásról
– Nyilatkozat tanulói adatszolgáltatáshoz
– Jelentkezési lap művészeti oktatásra

A beiratkozáshoz szükséges igazolványok, igazolások:
– gyermek lakcímkártyája
– szülők lakcímkártyája
– óvodai szakvélemény
– adatlap a fejlődési szint megítéléséhez az iskolai fel-

készítés elősegítésére (5 éves státusz háziorvos által 
kitöltve)

– NEK adatlap diákigazolványhoz (okmányirodában 
beszerezhető)

Amennyiben van: szakértői vélemény, nevelési ta-
nácsadó vélemény, szakorvosi igazolás tartós beteg-
ségről, rendszeres gyermekvédelmi támogatásról szóló 
határozat, MÁK igazolás (3 vagy több gyerek esetében)

Továbbiak: 700.- forint iskolapólóra, biztosítás köthe-
tő (tájékoztató lapot adunk) 

Szeretettel várunk minden iskolánkba beiratkozni 
szándékozót!

Kuzselné Schóber Ágnes 
     igazgató

Tájékoztatjuk Önöket, hogy iskolánkban nyílt na-
pok lesznek az alábbi beosztás szerint:

2018. április 11-én (szerda) 1-2. óra: 1. és 4. évfolyam;
2018. április 17-én (kedd) 1-2. óra: 3. évfolyam;
2018. április 18-án (szerda) 1-2. óra: 2. évfolyam, 
 5-8. évfolyam.
A Fogadás 7:55-kor kezdődik. Kérjük, hogy az alsó-

sok szülei akkorra már foglalják el helyüket.
Szeretettel várjuk az érdeklődő szülőket!

Iskolavezetőség
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Irány a Mars! – március 22-én

 „Egyre nagyobb a realitása, hogy 
25 éven belül ember lép a Marsra.” 

Sik András

2018. március 22-én 14 órakor Dr. Sik 
András Mars-kutató, planetológus 
tartott előadást az Andreetti Károly 
Általános Iskolában, a könyvtár szer-
vezésében.

Farkas Bertalan a sóskúti előadásán 
reményét fejezte ki, hogy akár az otta-
ni gyerekekből is válhatnak űrhajósok.

Végül is, felfedezni való lenne né-
hány: a Hold, a Mars, a Naprendsze-
rünk – ha már kozmikus méretekben 
gondolkodunk.

Irigyeltem Mézga Aladárt, amikor 
a felfújható űrhajójával (magyar talál-
mány!) megannyi bolygót felfedezett. 

Különösen a második dimenziós lé-
nyekkel való találkozása tetszett. Né-
zőpont váltásra volt szüksége, hogy 
megértse a bolygón folyó eseményeket 
és megpróbáljon a viszonylag haladó 
gondolkodású E-mesterrel kommuni-
kálni. Sajnos, E-mesternek nem sike-
rült a szempontváltása akkor, amikor 
kétdimenziós lényből hárommá vált. 
Nem is értették meg egymást.

Lehet, hogy egy bolygó felfedezé-
séhez nekünk is szemléletváltásra van 
szükség? Vajon érvényesek-e egy ide-
gen bolygón azok a fi zikai törvénysze-

rűségek, amikben a földön hiszünk? 
És amelyekről már többször kiderült, 
hogy a földön sem érvényesek, mert 
tévedés volt?

Létezik-e ott az élet? Hogyan ismer-
hető fel? Nem biztos, hogy amit az 
ember az élet ismérveinek állít be, az 
egy másik bolygón is érvényes. Sőt, a 
földön is lehetnek erre kivételek.

Valahogy olyasmi, mint a nyelvta-
nulásnál. A leggyakrabban használt 
igék, melléknevek szoktak lenni a 
kivételek az adott szabály alól. Végül 
is mire és mikor érvényesek a szabá-
lyok? 

És milyen szabályok érvényesek a 
Marsra? Tényleg csak sziklák és krá-
terek vannak rajta? Ha megismerünk 
egy másik bolygót, lehet, hogy meg-

dől a kozmikus törvényeink kártya-
vára?

Akinek egy órája van, tudja a pontos 
időt. Akinek kettő vagy több, már nem 
biztos benne.

Hogyan veszünk észre egy másik 
civilizációt?

 A magyarokat is meggyanúsították 
a marsi eredettel. Ki tudhatná, hogy 
mi fogadja majd ott az űrhajósokat?

Erről jut eszembe egy történet:
Leszáll az első Mars-expedíció, a 

két űrhajós kiszáll az űrhajóból. Azt 
mondja egyikük:

– Hát nem felemelő érzés? Ott já-
runk, ahova ember még sosem tette 
a lábát, ezeket a köveket ember még 
sosem érintette! Millió kilométerre va-
gyunk minden emberi civilizációtól!

Ahogy ott sétálgatnak, hirtelen meg-
szólal a másik:

– Hopp! Te is hallottad?
A másik helyesel, ő is hallotta a furcsa 

zajt. Elkezdenek kutatni a hang forrása 
után. Kicsit később megszólal az első:

– Szerinted merről jön?
A másik tétován feleli:
– Nem is tudom... Nekem úgy tűnik, 

mintha a kínai bolt mögül jönne...
Lehet, hogy nem mi vagyunk az el-

sők, csak ez nem rögtön derül ki?
Szeretettel várom Önöket az előa-

dásra.
Továbbra is várom Önöket 

a könyvtárban.
Kulcsárné Bernáth Hajnalka
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Tisztelt sóskúti Polgártársaim!

A teremtett világ rendje szerint 
időről-időre elérkezik a megúju-
lás időszaka: márciustól minden 
évben újraéled a természet, utal-
va ezzel arra, hogy az élet soha 
nem ér véget. Az őszi látszat-el-
múlás után rendre kifakadnak 
a friss rügyek, és újra meg újra 
kivirágzik az élet. 

Amikor e sorokat írom, kezdő-
dik a nagyhét. Mivel én személy 
szerint komolyan szoktam ven-
ni a húsvéti készületet, ilyenkor 
megállok egy pillanatra, mert ez 
a számvetés ideje is. A Golgota 
és nagypéntek keresztje fi gyel-
meztető jel: méltó vagyok-e arra, 
hogy az élet ajándékát birtokol-
jam? Mi a célja, mi a motivációja az 
életemnek? Minek a szolgálatába állí-
tom tehetségemet, erőmet, képessége-
imet és akaratomat? Vajon jó-e, meg-
felel-e mindez a teremtő, gondviselő 
és minket húsvétkor megváltó Isten 
eredeti szándékának? – Ezt a húsvéti 
számvetést pedig bele állítom az újra 

és újra megvalósuló megújulás folya-
matába, mert ezeket a dolgokat egy-
ségbe kell rendezni. 

Magánéletemben és nyolc éve tartó 
képviselői munkámban ennek az egy-
ségnek a fenntartása az igazán fontos. 
Ugyanis vallom, hogy a hit, a világ-
nézet, a magánélet és a munka világa 

nem választható el egymástól, itt 
is egységre van szükség. Keresz-
tény meggyőződésemnek tükrö-
ződnie kell a családi életemben 
és a munkámban is: hitem fé-
nyében kell végeznem a politikai 
munkámat is. 

Talán gondviselés-szerű, hogy 
a politikai életben is most jött el 
a megújulás ideje. Újra és újra ál-
lást kell ugyanis foglalnunk nem-
zetünk további sorsának alakítása 
tekintetében, hogy ne vétsük el a 
célt. A mindennapok szélmalom-
harcai és mókuskerekei közepet-
te ugyanis nagy a kísértés arra, 
hogy megfeledkezzünk a kitűzött 
céljainkról, ezért nagyon fontos, 
hogy értelmesen és felelősen újra 
gondoljuk az irányt. 

Úgy hiszem, hogy az utóbbi évek-
ben a magyarság végre visszatért saját 
magához, hagyományaihoz és örök-
ségéhez. A negyven éves szocialista 
pusztítás, a tőlünk idegen, ateista és 
internacionalista szokások ránk eről-
tetése, majd húsz év bolyongás után 
nemzetünk újra gondolta célját, és 
visszatért saját útjára. Ez sokaknak 
nem tetszett, és ma sem tetszik. Tesz-
nek is azért, hogy ne járjunk sikerrel 
a saját utunkon. Azonban megnyugta-
tó, hogy amit teszünk, azt szabadon, 
szívből és meggyőződéssel tehetjük, 
mi irányítjuk a saját sorsunkat, és – 
csaknem 500 év után – végre nem le-
het rajtunk fogást találni.

A most érkező, 2018. évi húsvét te-
hát lehetőség arra, hogy megerősítsük 
magunkat céljainkban és elhatározá-
sainkban, elkötelezzük magunkat az 
igazi értékek mellett, és ne engedjük 
magunkat a kárhozat felé rántani. 

Ehhez kívánok mindnyájunknak ál-
dott húsvétot: sok erőt, a Feltámadott 
kegyelmeit, szerető hitvest, boldog csa-
ládot, hitet, reményt és szeretetet!

Húsvét, megújulás, élet
dr. Aradszki András országgyűlési képviselő húsvéti köszöntője
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„Addig mossuk, 
amíg nem lesz újra hófehér?”

Szeretnénk, ha a gyerekek nem ret-
tegnének a fogorvosi vizittől, hiszen 
az időben megkezdett, helyes fogápo-
lás ezeket a látogatásokat kellemes 
élménnyé változtatja, ezért élmény-
látogatást tettünk a helyi fogorvosi 
rendelőbe és óvodán belüli foglalko-
zásokon, egy óriás fogsoron mutattuk 
be a helyes fogmosást a kicsiknek.

A fogorvosi rendelőben a gyerekek 
liftezhettek a fogorvosi székkel, meg-
nézhették a zuhanygépet, egy óriás 
fogon keresztül megismerhették a fog 
részeit. Ez idő alatt megbarátkoztak a 
rendelő légkörével is. A sikeres első 
találkozás a fogászattal egész életük-
re hatással lehet és egy ilyen élmény-
program során megtanulják, hogy ha 
rendszeresen és helyesen ápolják a 
fogaikat, akkor a fogorvosnál tett láto-
gatás nem is félelmetes, hanem inkább 
izgalmas és érdekes dolog.

Vidám fogmosó dalt énekeltünk és 
mondókáztunk Varró Dániel: Akinek 
a foga kijött című kötetéből és megis-

mertük a Fogfájós nyuszi meséjét.
Játékos formában bemutattuk a gye-

rekeknek miként roncsolja a cukor és 
az ételmaradék a fogakat.

Látványos kísérleteket végeztünk 
ételfestékbe mártott színes káposz-
talevelekkel és teába, kávéba helyezett 
főtt tojással. Ez utóbbinál a tojások 
héja egy éjszaka után elszíneződött, 
de a gyerekek kipróbálhatták, hogy 
ezek az elszíneződések eltávolíthatóak 
fogkefével és fogkrémmel, ahogy a fo-
gainkról is.

Cukorkristályokat növesztettünk, 
így a kísérletek során a gyerekek lát-
hatták, hogy a cukor ugyanígy lerakó-
dik és leragad a fogainkon, ezért kell 
mindig alaposan fogat mosni minden 
nassolás után.

A gyerekek a program végére meg-
tanulták, mik a fogbarát valamint ká-
ros élelmiszerek, anyagok és jól az 
„eszükbe vésték”, hogy a fognyűvő 
manók kifejezetten az édes, szénhid-
ráttal teli közegben híznak igazán.

Kovács Károlyné Anikó
óvodavezető

Mosolyogj rám! – hetek

Gyorsuló és gyakran túlhajszolt 
életvitelünk során egyre nagyobb 
hangsúlyt kell fektetnünk egész-
ségünk megőrzésére. A gyerme-
keket éppen ezért, – mind családi, 
mind óvodai szinten – kötelessé-
günk már kiskorban egészségtu-
datos szellemben nevelni.

Magyarország fogápolás tekin-
tetében az európai rangsor végén 
kullog. Statisztikák szerint sajnos 
a felnőtt lakosság mellett a gyere-
kek igen magas százalékának rosz-
szak a fogai. A rendszeres fogápo-
lást már az első tejfogak előbújásától kezdve be kellene 
vezetni a gyerekek életébe.

A fogápolásnál is nagyon sokat 
számít az otthoni minta, ezért jó, 
ha a szülők együtt mosnak fogat a 
gyerekekkel, így a kicsi látja a jó 
példát és természetessé válik szá-
mára a fogmosás.

Óvodánkban, márciusban egy 
új fogápolási programot hoztunk 
létre „Mosolyogj rám!” címmel. 
A gyerekeknek játékos formában 
mutattuk be a helyes fogmosást, a 
rendszeres fogápolást, ahol megta-
nulták többek között azt is, hogy a 
fogszuvasodást baktériumok okoz-

zák. A gyerekek megtudhatták, milyen fontos a helyes rágás, 
az esti és a legalább napi kétszeri alapos, 3 perces fogmosás.
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Lépten-nyomon foglalkozások 
– A Budakeszi Vadaspark szervezésében

Az óvodás korosztály elsősorban a 
tapasztalatokon és a meséken ke-
resztül ismeri meg a körülöttünk 
lévő világ szabályait, ezért óvodása-
ink a Budakeszi Vadaspark kollégái 
által tartott foglakozásain sok érzé-
kenyítő játékot és mesés történetet 
hallhatnak élővilágunkról. Az idei 
évben már két foglalkozáson is részt 
vehettek az óvodások. Megismer-
kedhettek a túlélés nagy mestereivel, 
azokkal az állatokkal, akik kivételes 
képességeket fejlesztettek ki, hogy a 
zord körülmények között is képesek 
legyenek életben maradni. A gyere-
kek például segíthettek a kisegérnek 
megtalálni hogyan vészelhetné át a 
telet! Februárban a kicsik a „nem-
szeretem” állatokkal ismerkedhettek 
meg. Sok állatot nem kedvelünk csu-
pán a külseje, vagy életmódja miatt. 
Ha jobban megismerjük őket, rájö-
vünk, hogy nem is olyan visszataszí-
tóak, hanem inkább csodálatosak.

Sóskúton járt Farkas Bertalan

„A világ egy könyv. Aki nem utazik, 
az csak egyetlen lapját olvassa el.” 

Szent Ágoston

Farkas Bertalan látta e könyv más lap-
jait, sőt a borítóját és a gerincét is. 36 
alkalommal kerülte meg a Földet.

Sóskúti előadásában elmesélte, 
hogy milyen szigorú egészségügyi al-
kalmassági vizsgálat előzte meg a fel-
készítését. A világűrbe való kilövése 
8G nehézségi erővel történt. Beszélt 
az ottani étkezésükről, valamint az űr-
hajós társairól.

A gyerekeket arra biztatta, hogy ta-
nuljanak nyelveket is, illetve sportol-
janak, hogy így akár űrhajós is válhat 
belőlük.

Befejezésül hallgatói kérdésekre vá-
laszolt, illetve autogramot adott. 

Kellemes meglepetés volt számom-
ra, hogy sok felnőtt is részt vett az 
előadáson, az iskola tanulóin kívül.

Továbbra is szeretettel várja Önö-
ket az iskola épületében az Andreetti 
Károly Községi Könyvtár http://kis-
telepulesek.pmk.hu/soskut (Sóskút, 
Tulipán u. 9.)

A könyvtár nyitvatartása:
Hétfő, csütörtök: 9-14 h
Kedd: 9-15 h
Szerda: 9-18 h
Péntek: 9-12 h
Találkozzunk a könyvtárban!

Kulcsárné Bernáth Hajnalka
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Március nevezetes napjai
Sóskút a XX. században

Március hónap három nevezetes dá-
tummal rendelkezik. Nőnap, március 
15-e és a tavasz beköszönte.

Sorrendben első a Nőnap: március 
08. Eredetileg nők munkásmozgalmi 
szervezetei hozták létre, egyenjogúsá-
gukért, munkaidejükért és más jogai-
kért.   Hazánkban 1913-ban ünnepel-
ték először kevesen, igazán 1917. évtől 
lett rendszeresítve ez a nap. Sóskúton 
működő üzemek, gyárak, intézmé-
nyek, egyesületek e napon köszöntöt-
ték nő társaikat.

Sasad Mezőgazdasági Termelő Szö-
vetkezet virággal, édességekkel lepte 
meg egykor női dolgozóit.

Kőbánya vezetősége neves éneke-
seket, előadó művészeket hívott meg 
erre a napra.  Ők műsorukkal kápráz-
tatták el falu lakóit. Helyszíne nem a 
bánya ebédlője volt, hanem a Polgárok 
Háza vendéglátó, szórakozó helye. Ide 
mindenki bemehetett. Élvezhette a nő-
napi előadást. Homokbánya is ünnepi 
ebéddel, virággal lepte meg az irodista 
és a homokot zsákba töltő nőket.

Virággal az óvodában, iskolában, 
Tanácsházán, a dolgozó nők is kö-
szöntve lettek. Természetesen a falu 
férfi  elöljárói nyújtották át nekik. Ba-

ráti társaságok is ünnepelték nő társai-
kat, valamelyikük pincéjében. Láttam 
1988 évi meghívót. Ezen megjelölték 
a helyszínt, a találkozó időpontját és a 
nőkkel kapcsolatos, itt nem idézhető 
férfi  elmésségeket.

Március 15-e az 1848-1849-es sza-
badságharc ünnepe. E napon Petőfi  
Sándor költőnk a Pilvax kávéházba 
sietett, ahonnan Vasvári Pállal, Bu-

lyovszky Gyulával Jókai Mórhoz 
mentek, megszerkeszteni  a 12 pontot. 
Ekkor szavalta el  Petőfi   Sándor az 
általa éjjel megírt Nemzeti dal című 
versét.  Összegyűjtöttek diákokat, ifjú 
embereket. Velük  a Landerer nyom-
dához vonultak, kérték nyomtassák ki 
a 12 pontot. Ez rövidesen elkészült.  A 
Nemzeti Múzeum lépcsőjén állva ezt 
felolvasták.  Petőfi  elszavalta a Nemze-
ti Dalt. Felvonult a sokadalom a várba. 
Az itt fogva tartott Táncsics Mihályt 
a tömeg láttán, szabadon eresztették. 
Ezt a napot mindenki ismeri, ünnepli. 

A tavasz kezdete és a tavaszi napéje-
gyenlőség napja március 21-e. Február 
végén, március elején ennek nyomát 
sem tapasztaltuk, hiszen  az idei tél 
legzordabb, hidegebb havas napjait él-
tük át. Várjuk a csillagászati tavaszt. 
Emberek is, de virágos kertjeinkben 
az előbújt, évelő, hagymás növények is 
reménykednek, csendben, kissé elfa-
gyott leveleikkel. Madarak csivitelése 
bíztató. „ Hallgasd csak a cinegét, azt 
mondja, hogy nyitni kék” (idézet Zelk 
Zoltán verséből)

Farkas Magdi

Tavasszal bőkezű 
hozzánk a természet,
Színes virágokkal
hinti meg a rétet.

Zöld szőnyeget terít
a kopár határra,
Csivitelve éled
dalosok világa.

Pajkos szellők szállnak
járják víg táncukat,
Lágyan cirógatják
Közben az arcunkat. 

Nem kell tovább várni
megjött a kikelet,
Hozva örök kincsét:
az áldott meleget.

     Tormássy Erzsébet

TAVASZ



1990-ben alakult cégünk keres
FIZIKAI DOLGOZÓKAT, KOMPLETT BRIGÁDOKAT

alkalmazotti munkaviszonyba.
A társaság profi lja:

csapadékvíz elleni szigetelés,
talajnedvesség- és talajvíznyomás elleni szigetelések,

üzemi- és használati víz elleni szigetelések
Betöltendő munkakörök:

SZIGETELŐ SZAKMUNKÁS ÉS BETANÍTOTT SZIGETELŐ

Amit nyújtunk:
pénzügyileg stabil, megbízható munkahelyet egy 27 éve működő, 

szakmai körökben ismert és elismert cégben
képzési és tanulási lehetőséget, kiváló csapatszellemet

Várható jövedelem:
havi induló nettó bér 170 ezer Ft-tól (betöltött munkakörtől füg-

gően), hétvégi munkavégzés külön elszámolás szerint,
vidéki munkavégzés esetén különélési pótlék,

kisebb munkáknál eseti célprémiumok, „karácsonyi pénz”
Egyéb juttatások:

biztosítjuk (térítjük) munkaterületre történő jutást,
14 000 Ft/hó cafeteria (próbaidő leteltét követően),

vidéki munkavállalók esetén szállást 
(vagy lakhatási támogatást) biztosítunk

Szerződés ideje: határozatlan (2 hónap próbaidővel)
Munkavégzés helye: elsősorban Budapesten és környékén,

de alkalmanként Magyarország egész területén.
Jelentkezés, felvilágosítás: 

Zrubecz József építésvezető (+36/30-297-6225) 
zrubecz@tectum.hu

SZALAY BÚTOR 

www.szalaybutor.hu

Szent Flórián tér 1.
Telefon: 06 30 9377-819

 HÁZTARTÁSI GAZDA BARKÁCS
ÚJDONSÁGOK – Villamossági felszerelések Kert, növényvédelem Iparcikkek, festékek

www.szalaybutor.hu | tel.: 06 23 347-514

SZALAY BOLT 



Civil élet

Már 2 799 000 Ft-tól#újRenault

Renault CLIO
Az ország kedvenc kisautója 2017-ben*

A Renault CLIO és CLIO Grandtour modellek a Datahouse Kft. statiszikái alapján vezették a “Kisautó” (A+B) szegmens eladásait 2017.01.01 – 2017.12.31 közötti időszakban. Az ajánlat 2018.01.01-től 
visszavonásig, vagy a készlet erejéig érvényes.  A feltüntetett 2 799 000 Ft-os ár CLIO Life 1,2 16V 73 verzióra vonatkozik, és használtautó-beszámítás esetén érvényes. CLIO és CLIO Grandtour vegyes 
fogyasztás l/100 km: 3,3–5,6; CO2-kibocsátás g/km: 85–127 NEDC-ciklus szerint. A feltüntetett üzemanyag-fogyasztás, illetve CO2-kibocsátás a mindenkor hatályos szabályok által előírt mérések 
eredményei. A képek illusztrációk. 

renault.hu

AUTÓCENTRUM SZABÓ KFT.
2030 ÉRD, KIS-DUNA UTCA 9., TEL.: +36 23 521 310
WWW.RENAULTERD.HU


